
DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALE 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE N.16  DEL 12/02/2019 
 

 

OGGETTO: 

 Attività laboratoriali anno 2018 liquidazione all’Associazione Parte e Sole di 

Posada per il laboratorio “Love, Loss and Laughters” sulla sensibilizzazione 

dell’Alzheimer svoltosi a Posada nei giorni 14/15 Dicembre 2018. 

  

 

IL Responsabile del Servizio  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed  in 

particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamata la propria determinazione n. 144 del 13.12.2018 ad oggetto: Laboratorio 

“Progetto Love, Loss and Laughter, di Sensibilizzazione Alzheimer,”  Impegno di spesa a favore 

dell’associazione Parte e Sole di Posada  Impegno di spesa  anno 2018, con la quale si è provveduto 

ad assumere l’impegno di spesa complessivo di Euro 400,00 sul Cap. n. 6705/2 del bilancio 

dell’esercizio 2018 per procedere all’erogazione di un contributo per la realizzazione dei  laboratori; 

Accertato che l’attività è stata regolarmente svolta nei giorni 14 e 15 dicembre con una 

discreta partecipazione della popolazione sia residente che non; 

Vista la ricevuta n°1 del 28/01/2019 emessa dall’Associazione Parte e Sole di Posada 

dell’importo di € 400,00 relativo all’organizzazione dell’evento non soggetta a Iva ne a ritenuta 

d’acconto e ritenuto di doverla liquidare;  

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 

2010, n. 136, che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di 

tracciabilità di cui all’articolo 3, della legge n. 136/2010, in quanto trattasi di contributo economico 

assistenziale;  

Accertato che l’obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31 dicembre 2018, in 

quanto non sospesa da termini o condizione e che pertanto la liquidazione può essere disposta 

sull’impegno a residuo; 



DETERMINA 

1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 400,00 a favore dei creditori di seguito indicati: 

Creditori 

N. e 

data 

Fattura 

Importo 
Fraz. in 

dodicesimi1 
Capitolo 

Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Associazione Parte e Sole 

via Nazionale 226 08020 

Posada C.F. 93047740910 

con quietanza al Preseidente 

in carica sig . Giuseppe sale 

natoa In germanuia il 

20/01/1964 e resdiente a 

Posada in via Garibaldi Vico 

i n°1 C.F.: 

SLAGPP64A20Z112Y 

=/= 

400,00 

 

=/= 6705 /2 1158/2018 =/= 

Miss  Progr Tit Macr P. AC 

12 05 1 03  

 

2) di dare atto che sugli impegni suindicati non rimane alcuna somma; 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuarsi sul conto dedicato.  

Data 12/02/2019     IL Responsabile del Settore Servizi Sociali  

                                                                                                Dott. Marco A. Ventroni  

 

 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 

 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e 

fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa 

specificato. 

 

Data .......................................... L’addetto al servizio finanziario 

  

 ................................................................ 

 

MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

    

 

                                                 
1 Solo per i pagamenti effettuati in conto competenza 

 
Timbro 


